
Determinazione
 n. 597 del  24/06/2016 

OGGETTO: Sistemazione impianto audio sala consiliare palazzo comunale. Affi-
damento intervento ed impegno di spesa 

 

Il Responsabile del Settore

PREMESSO  che  la  sala  consigliare  della  sede  municipale  è  dotata  di  impianto
conferenze costituito da amplificazione, microfoni, sistema di registrazione ed altoparlanti
sonori; 

    
CONSIDERATO che  nella  ultima  seduta  del  consiglio  comunale  sono  stati

evidenziati  problematiche varie sul funzionamento di suddetto sistema prevalentemente
segnalate nella qualità e continuità delle registrazioni delle sedute : 

RILEVATA pertanto la necessità di intervenire  con urgenza per la soluzione di dette
problematiche; 

CONTATTATA a  tale  proposito  al  ditta  locale  GBAUDIO  S.n.c.  di  Antella  che  ,
effettuato sopralluogo , per la riparazione dei guasti rilevati ha rimesso preventivo di spesa
in data 21/06 u.s. ammontante a € 318,00 oltre IVA di legge comprensivo di : 

• riparazione piastra per cassette ; 
• fornitura nuovo registratore con SD Card 16 GB   ( prevalente – vedi preventivo) 

ATTESTATA la congruità dell'importo suddetto;

RICHIAMATA la nuova legge di Stabilità per il 2016 del 28/12/2015 n. 208 (comma
502  a  modifica  del  comma  450  dell’art.  1  L.296/2006) che  prevede  la  possibilità  di
affidamenti diretti per forniture e servizi non superiori a € 1.000,00; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento della fornitura (prevalente)  e della
riparazione dell'impianto di cui trattasi mediante trattativa diretta ai sensi e per gli effetti
della normativa vigente in materia;

VERIFICATO che non esiste in merito alla tipologie di servizi oggetto della presente
procedura  di  affidamento  nessuna  convenzione  attiva  con  Consip,  né  esistono  voci
specifiche del mercato elettronico della P.A. e convenzioni di altre centrali di committenza
regionali;

Pag. 1/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTO il DURC INAIL n. 2963506 con scadenza 08.07.2016 inerente l'assolvimento
degli specifici obblighi contributivi della ditta GBAUDIO S.n.c. di Antella c; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifiche
ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.409 del 03.05.16 con la quale è stata affidata
al  sottoscritto  la  posizione  organizzativa  di  responsabile  del  settore  Protezione  Civile  e
Ambiente ;

DETERMINA

Per le motivazioni elencate in premessa e qui integralmente riportate:

1. di affidare l'intervento per la riparazione dell'impianto audio esistente nella sala con-
siliare della sede municipale alla ditta GBAUDIO S.n.c. Via Miglioli int. 8 – 50012
ANTELLA – BAGNO a RIPOLI (Fi) per l'importo di € 318,00 +IVA ; 

2. di imputare la somma complessiva di € 387,96 alla Missione 01  Programma 06 U.
1.03.01.02.999   cap  PEG  1330  “beni  manutenzione  immobili  ed  impianti”  del
Bilancio 2016  -  impegno n. 16/1395; 

3. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte del contraente è fissata entro agosto 2016;

4. di  assumere  per  il  presente  intervento  il  ruolo  di  Direttore  dell'intervento  e
Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 10 del Codice dei
Contratti  in  ottemperanza  alle  indicazioni  di  cui  all'art.  3  del   Regolamento
Comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia citato in premessa;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  all'art.  3  legge  136/2010  e
ss.mm.ii, il codice CIG relativo al presente servizio è il  Z5A1A695BA (il CUP non è
previsto) e che ditta affidataria assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità previsti
dalla normativa, tra cui è incluso quello di comunicare all'ente gli estremi del conto
corrente dedicato su cui ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti
ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze da parte dell'Ufficio
Responsabile della spesa.                                                         

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   (p. ind. Roberto Fanfani)

Pag. 2/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


AREA 2 – GOVERNO DEL TERRITORIO e SERVIZI TECNICI 
SETTORE MOBILITA'  VIABILITA' E CENTRO OPERATIVO

Visto, si attesta per la disponibilità economica sul capitolo di competenza .

Lì____________________ 
                                                  IL RESPONSABILE IL SETTORE

                                                                                              (geom. Massimo Nardi)

=================================================

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE

Vista  la  regolarità  contabile;  si  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  artt.151,
comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.

E’ esecutiva.

Lì 15/07/2016

                                                                                                                              IL DIRIGENTE
                                                                    (dott. Dario Navarrini)

Pag. 3/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Il Responsabile del Settore

